
KAILASH CHAND JAIN & C0, (Rersd.)

CHARTERED ACCOUNTANTS

"Edena" 1st Floor,

97, Maharshi Karve Road,

Near lncome Tax 0ffice,
Mumbai - 400 020.

e-mail : mail@kciainco.com, kciainco@gmail.com

Phone :

Fax :

o?-2-212009131
0tz2-2i2065373
0:22-212005373
0"22-21t089978

INDEPENDENT AU,DITOR'S REPORT

TO THE MT]MBERS OF'ARIHANT AASHIYANA PRIVATE LIN,III]IID

REPORT ON THE STANDALONE IND AS FINANCIAL STA'TEMEI{TS

$re have auclited the acconrpanying standalone Ind AS financial statements of Arihant Aashiyana Pril'ate
Limited ("the Company"), u,hich comprise the Balance Sheet as at 31 March 2()18, the Statenient of Prolit and

Loss (including other conrprehensive income), the Statement of Changes in Equitl, and the Statement ot' Cash

Flows ftrr the year then erded, and summary of the significant accounting policies and other explanalory

inlormatior-r (herein after refbrred to as "standalone Ind AS financial statements").

NIANAGENIENT'S R.IISPONSIBILITY F'OR THE STANDALOI\IE IND AS F]INANCIAL
S'TATEMENTS

The Cornpan)r's Board of Dtirectors is responsible forthe matters stated in Siectior 134 (5) of the Companies r\ct,
2,013 ("the Act") with respect to the preparation of these standalone Ind AS financial statements that give a true and

fair view of tlhe state ol'alf,airs, profit/loss and other comprehensive income, changes in e,quity and cash flclrvs of
the Company in accordance u,'ith the accounting principles generally acc,3ptecl in India, inclr-rding the Indian
Accounting Standards ("Ind ltS") prescribed under Section 133 of the Act.

This responsiibility also inclu,Jes maintenance of adequate accounting records in accordance rvith the provisions of
the Act for safeguarding tlLe assets of the Company and for preventing anC detecling fi'ar-rds and other irregularities;

st-'lection and application ol'appropriate accounting policies; making judgrnents and estimates that are reasonable

and prudent; and design, irnplementation and rnaintenance of adequate internal finan,:ial cc,ntrols that lvere

operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records. relevarrt to the

preparation and presentatirrn of the standalone Ind AS financial statements that give a true and fair vieu and are

fi-ee from material misstaterment. whether due to frilud or eror.

Lr preparing the financial sltatements, management is responsible for assessirr5l the Companr,'s ability to corrtirrt'te as

a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and r"rsing the going concenr basis of
alcounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or haLs no realistic

alternative but to do so,

AUDITOR'S RESPON SIBILITY

C)ur responsibility is to express an opinion on these standalone Ind AS financial statements based on our audit,

Vv'e have takerr into account the provisions of the r\ct, the accounting and aucliting standards and rnatters'uvhich are

required to be, included in lhLe audit report under the provisions of the es macle thereundler.
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\ve conducted our audit of the standalone lnd AS financial statements in accordance with the StandardS On

Auditin5l specified under lSection 143 (10) of the Act. Those Standardg requlre that we compl1' wilh ethical

requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assuranoe about whether the stanclalone Ind AS

financial statements are free from material misstatement.

lrn audit inv,oives perforrninLg procedures to obtain audit evidence about tttre amounts arLd the ,Cisclosules irr the

standalone InLd AS financia.l statements. The procedures selected depend qn the auditor's judgment, includin65 the

assessment of the risks of nraterial misstatement of the standalone Ind AS financial stal.ements, whether due to

lraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers inltemal financial controls relevitnt to the

Company's prreparation of the standalone Ind AS financial statements that give a true and fair view irr order to

clesign audit procedures that are appropriate in the circumstances. An auilit also include:s evaluating the

appropriateness of the acr;ounting policies used and the reasonableness of rthe accounting estimatesi made by the

L-ompany's Directors, as \v3ll as evaluating the overall presentation of the standalone Ind A.S financial statentents.

We are also responsible to, conclude on the appropriateness of management's use of the going concertt basis of
iLccounting and, based on rlhe audit el'idence obtained, whether a material unceftainty exists relaterl to events or

conditions thal. may cast significant doubt on the entity's ability to continue eLs a going cohc€rh. I1'we conclude, that

iL material unrcertainty exisl.s., \4'e are required to draw attention in the audinor's report to the related disclosur,es in

1he financial statements or:, if such disclosures are inadequate, to modify the opinion. Our r:onclusions are based on

the audit evidence obtaineclr.rp to the date of the auditor's report. Howevet, future events or conditit)ns n1a)'cause

an entity to cease to continue, as a going concern.

'vVe believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appfopriale to provide a basis for our audit

opinion on tlre standalone InrJ AS financial statements.

(OPINION

ln our opinion, and to ttre best of our information and according to the explanations g,iven to us, the albresaid

standalone Ind AS financiial statements give the information required by the Act in the manner so requiretl and give

a true and fair view in conlormity with the accounting principles generally accepted in India including the tndt AS,

of the state of affairs of'the Company as at 3lst March, 2018, and its I']rot'it (including other comprehensive

income), its r;ash flows arrd the changes in equity for the year ended on that date.

ITEPORT ON OTIIER LEGAL AND REGULATORY REQUIREME NTS

l) As required by the Companies (Auditor's Report) Order,2016 ("the, Order"),, issued bry the Central

Government in te:rms of Section 143 (11) of the Act, we give in "Annexure A" a statement on the matters

specified in paragraphs 3 and 4 of the Order.

2) As required by Section 143 (3) of the Act, we repoft that:

(a) S/e have soughl and obtained allthe inforrnation and explanations which to the best of our knorvledge

rand belief w€ir(3 necessary for the purposes of our audit.

(b) tn our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so far as it
reppears from our examination of those books.

(c) 'Ihe Balance isheet, the Statement of Profit and Loss (including other comprehensivr: income'), the

Statement of'rShanges in Equity and the Statement of Cash Flows dealt w:ith by this Report are in

agreement with the books of accounts.

(d) ln our opinion. the aforesaid standalone Ind AS financial statem nrFili ply u,ith the Indian

Accounting litandards prescribed under Section 133 of the Act, i','.:t).'-r
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On the basis o1'the written representations received from the directors as on iil March ll0l8 taken on

rr:cord by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as on 3l March 2018 fronr being
appointed as a director in terms of Section 164 (2) of the Act"

!Vith respect to the adequacy of the internal financial controls with reference trr financial statements of
the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our separate report in
"Annexure B'".

With respect to the other matters to be included in the Auditor2s Report in accordance wiith Rule l1 of
tlre Comparties (,\udit and Auditors) Rules, 2014,in our opiniop and to the best of our in.lbrmation and

according to tlre explanations given to us:

l. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its tfinancial position in its
standalone lnd AS financial statements

2. The compan;y does not have any long term contracts including derivatives contracts for whicli there

were any mLaterial foreseeable losses, and

3. There are rLo amounts required to be transferred to the Investor F,ducation and Proter:tion Fund by
the Compan1,.

t.e)

Iror Kailash Chand Jain & Co.

Chartered Accountants

Irirm Regi_s-uatioq-No. : I
ttt
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])artner ..,"
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Date: May 23,2018



Annexure - A to the Independent Auditors' Report

The Annexure referred to in Independent Auditr:rs' Report to the memb,3rs of the Company on the

standalone financial statements for the year ended March 31,2018 we repcrt that:

(i) (a) The Company has maintained proper records showing full particulars, including quaLntitative

delails and situation c,f fixed assets.

(b) The F ixed assets of'the company have been physically verified by the rnanagement during the year

and no material disc;repancies have been identified on such verifioation. In our opinion the fi'equency

of verification is reas,rnable.

(c) The Cornpany does not own any immovable properties as disclosed in Note 3 on property, plant

and equiprnent to th,e financial statements. Therefore, the provisions o1'' Clause 3(i)(c) of the said

Order are not applicahle to the Company.

(ii) Physical verilicatic,n of Inventory has been conducted at regular intervals by the management and

no material discrepancies were noticed on such verification.

(iii) The Company has not granted loans to any body corporate coverecl in the register m:rintained

under section 189 olthe Companies Act,20l3 ('the Act'). Accordirtrgly, paragraph 3 (iii) of the order

is not applicable.

(iv) The Company has not granted any loans or made any investments, or provided any guarantees or
security,to the partics covered under Section 185 and 186. Thereforo, the prrovisions of Clause 3(iv) of
the saidi Order are n,tl; applicable to the Company.

(v) The Company has not accepted any deposits from the public within the meaning of Sections 73,

74,75 trndJ6 of the r\ct and the Rules framed there under to the extpnt notified.

(vi) The Central Covernment has not prescribed the maintenance of cost records under section l4 8( I )

of the Act, for any of the Product of the Company.

(vii) (a) According to the information and explanations given to u$ and the records of the Comltany

examined by us, in our opinion, the Company is generally regular in depositing undisputed statutory

dues in respect of p,rol ident fund, income tax, sales tax, value added tax, cluty of customs, seruice tax,

cess, goods and service tax and other material statutory dues though there has been a slight delay in

few cases, with the appropriate authorities.

(b) Ac,;ording to the information and explanations given to us, and the recorcls of the ,company

examined by us, thr:re are no dues of income tax, sales tax, servico 1.ax, cluty of crrstoms anrl duty of
excise r:r value addecltax which have not been deposited on account of anlr dispute.

(viii) According to ther inlormation and explanation given to us anfl base,l on our examination of tire
records, the company has not defaulted in the repayment of loans or borrowirrg to any financial

institutions, banks, gr)vefflrnerts and debenture holders as at balanco sheet date.

(ix) ln our opinion and according to infonnation and explanation given to us the money raised by way

of term loan have beerr applied, on an overall basis, for the purpose fcrr w'hich they were obtained.

(x) Acoording to the information and explanationsgryr;[r_us. no material fraud by tlie Compatty or

on the Cornpany b;r its officers or emplor""r,59nr.1fi!.:. reported during the course oI our

audit. 
ir, ,,.urrs,,.,,, 1*.\i
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(xi) According to the information and explanations give to us and based on our examinario,n oI'the
records of the Compra.ny, the Cornpany has not paid/provided for m4nagerial remuneration during the
period. 'I'herefore paragraph 3(x) of the order is not applicable.

(xii) ln our opinion and according to the information and explanatiorls given to us, the Company is not
a nidhi oompany. Accordingly, paragraph 3(xii) of the order is not applicable.

(xiii) Ar;cording to th,e information and explanations given to us and baseclon our,3xamination o1'tlie
records of the Company, transaclions with the related parties are in pompliance with sections 177 and
188 of ttre Act where applicable and details of such transactions haver been disclosed in the ljnancial
statemerrls as requirecl by the applicable accounting standards.

(xiv) According to the infonnation and explanations give to us and based on our examination of the
records of the Compra.ny, the Cornpany has not made any preferential allotment or private placenrent
of shares or fully or partly conveftible debentures during the year. Accordingly p,aragraph 3r(xiv) of
the order is not applicable.

(xv) Ac,cording to ttre information and explanations given to us and based on our examination of the
records of the Company, the Company has not entered into non-c4sh transactions with direrctors or
persons connected with him. Accordingly, paragraph 3(xv) of the Order is not applir:able"

(xvi) The Company is nol required to be registered under section 45-lA ol''the Reserve Bank of India
Act 1934.

For Kailash Chand,Iain & Co.
Chartered Accountants
Firm Registl4li-g_n ]rlo. : I 123 l8W
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Membership No. : 134607*:--

Place: Mumbai
Date : May 23,201E



Annexure - B to the Independent Auditors' Report

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sqb-section 3 of Section 1413 of the

Companies Act,20[3 ("the Act")

We have audited tlhr: internal financial controls over financial rpporting of Anihant Aa.shiyana
Private Limited ("t.he Company") as of March 31, 2018 in coniunction with our audit of the

standalcyre financial staternents of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for fnternal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal finarrcial

controlsr based on the internal control over financial reporting critpria esitablished by the C)ompany'

considering the essr:ntial components of internal control stated in the Ciuidance Note on ,Audit clf
Internal lrinancial Conl.rols over Financial Reporting issued by the Institute of Chantered .Accountants

of India ('ICAI'). 'fhese responsibilities include the design, implementation anrd maintenance of
adequate internal financial controls that were operating effectivqll, for ensuring the ordr:rly and

efficient conduct of its business. including adherence to company'$ polic,ies, the safeguarding of its
assets, the prevention and detection of frauds and errors, the aocurac), and completeness of the

accounting records, and the timely preparation ol'reliable financial inforrnation, as required urnder the

Companies Act,20l3.

Auditors' Responsi bility

Our responsibility isr to express an opinion on the Company's internal financial controls over financial

reporting based on ouLr audit. We conducted our audit in accordance with the Guida,nce Note r:n Audit
of Internal Firrancial Controls over Financial Reporting (the "Guid4nce Nlote") an,C the Standards on

Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under section 143i(10) of the Companies Act,
2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls, bcth applic'able tcl an audit of
Internal Irinancial Controls and, both issued by the Institute of Chartered r\ccountants of India. Those

Standards and the (iuidance Note require that we comply with ethical requirements and plan and

perfornl the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial controls

over financial reporl.ing was established and maintained and if such controls operated effectively in all
material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy o1'the, internal

financial controls system over financial reporting and their oper&ting effectiveness. Our audit of
internal financial controls over financial reporting included obtairting an understanding of internal

financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material weakness exists, and

testing and evaluating the design and operating effectiveness of interrral control based on the assessed

risk. The procedures selected depend on the auditor's judgment, inctluding the assessment of the risks

of material misstatemetrt of the financial statements, whether due to fraud or error.

We belierve that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provid,l a basis

for our audit opiniott on tlie Company's internal linancial controls system over financial reporting,

Meaning of Internal l'inancial Controls over Financial Reporting

A company's intemal financial control over financial reporting iis a process designed to provide

reasonatrle assurance regarding the reliability ial reporting and the preparation of financial

Artrrrg"6, 
,3lJ

statemernts for external purposes in ac s$itl ly apcepted accounting principles. A



compan)/ls internal financial control over financial reporting includes those policries ancl prr:cedures

that

(l) Pertain to the ntaintenance of records that, in reasonable detail, accurately and fairly reflecl the

transactions and dispositions of the assets of the company;

(2) Prol'ide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to per:mit preparation of
financiaLl statements ,in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts
and expenditures of the company are being made only in acpordarrce with authorisations of
management and direclors of the company; and

(3) Provide reasonatrle assurance regarding prevention or timely detqction ,lf unauthorised acqluisition,
use, or disposition of' the company's assets that could have a materiial effect on the finarrcial
statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial Reporting

Becausi: of the inherent limitations of internal financial controls ovef linan,lial reporting, incluLding the
possibility of collusion or improper managemenl override of controls, material misstatemenls due to
error or fraud may occur and not be detected. Also, projections 0{' any' evaluation of the intemal
financial controls o'ver financial reporting to future periods are subject to the risk that the internal
financial control ove,r financial reporting may become inadequate bepause,rf changes in conditions, or
that the clegree of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion

In our r:pinion, the Company has, in all material respects, an adgc;uate internal financial conlrols
system over financial reporting and such internal financial controls ovt:r financial reporting were
operatin,g effectiv'ely as at March 3l,2018 based on the internal control over lfinancial reporting
crileria established try' the Company considering the essential components of intern,al control stated in
the Guidance Note ,crn Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting issuerJ by the
lnstitute, of Chaftere(J Accountants of India.

For Kailash Chand .lain & Co.
Chartered Accountants

Place : Ivlumbai

Date : Nlay 23,20111
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Ar"rdited Bala:nce Shcet
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ATI.IHAI{T AASHI'TANA PRIVA,TE LIMITED
Ar:ditcC. Statcrnen.t of Profit and Loss for the period ended

(r. in lacs cl)ip(:lct EPS)

Parti.culars
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ARIITANT AASHTYANA PRIVATE LIMITED
Notes forming part of the Audited Financial Statements

Corporate information
Arihant Aashiyana F'rivate Limited ("the Company") having CIN U4540OMIL2OLOWC:2107S9 is a
private limited Con::pany domiciled and incorporated in India. The Company's registered office is
Iocated at Arihant l\,Lltra, B-Wing, 25th Floor, PIot no. 13/1,TTC Industrial Area, TtLane Belapur
Road, Turbhe, Navi Mumbai, Maharashtra - 400705. The operation of the CompanJ/ span in all
aspect o,{' real estatrs development, from the identification 4nd acquisition of land, planning,
execution, construction and marketing of projects.
The finarrcial statenrt:rrts were authorised for issue in accordagce with a resolution passed by, the
Board of Directors on 23rd May,2O18

2 Summary of Significant Accounting policies
2.1 Basis of preparation of financial statements

The fina.ncial statements have been prepared on accrual basis in accordance with Indian
Accounting Standar:cls (lnd AS) notified under the Companles (lndian A,rcounting Standards)
Rules, 2015 (as amenLded) and the provisions of the companies Act, 2013.
For all periods up to and including the year ended 31st March 2017, the Company prepared its
financial statements; in accordtrnce with accounting standard$ notilled under section 133 of the
Companies Act, 2Ol!1, read together with paragraph 7 of the Companies (Accoun.ts) Rules, 2014
(previous GAAP). These financial statements for the year en(ed 31st March 2018 are the first
financial statements rr1'the Company which has been prepared in accordance with Ind AS. Refer to
note 3 fcrr an expla:nation of how the transition from previouE GAAP to In<l AS has effected the
compan5,'5 financial p'sition, financial performance and cash flpws.
The financial staterrLernts have been prepared on accural and gping concern basis undler historical
cost convention exce:pt for certain financial Assets and liabilit.ieE whic:h have lbeen measured at fair
value (refer accounl-ing policy regarding financial instruments). If rro such transactions can be
idenl.ified, an appropriate valuation model is used. Impairmertrt losrses of c,rntinuing, operal.ions,
including; impairment on inventories, are recognised.
The financial staterne.nts are presented in Indian Rupees ("lNR" r:r "{") and all a.mounts are
rounded to the neart:st lacs, except as stated otherwise.

2.2 Use of estimates and Judgements
The preparation of the financial statements in conformity with Ind AS requires management to
make estimates, judg:nrLents and assumptions. These estimates, judgrnents and assumptions effect
the application of sr.ccounting policies and the reported amolrnts ,:f Assets and liabilities, the
disclosures of contingent Assets and liabilities at the date of the finarrcial statements zLnd reported
amottnts of revenues etnd expenses during the period. Accourflting ,estimate:s could r:hange from
period to period and actual results may differ from those estimates. Appropriate changes in
estimates are made ias management becomes aware of changes in circumstances surroundirrg the
estimates. Changes in estimates are reflected in the linancial staternents in the period in which
changes are made and, if material, their effects are discloged in the n<>tes to tlee fintrncial
statements. The basis of the description is as under :



ARIETANT AASHTYANA PRffATE LIMITED
Notes forming part of the .Audited Financial Statements

1) Evalution of percentage of completion for the purpose of revqnue r3cognition:
Determimation of revenue under the percentage of completion fnethcid necessarily. involves making
estitnates, some of urlLich are of a technical nature, concerning, whrlre relev.ent, the percentage of
completion, cost of r:ompletion, the expected revenue frontr the project or actir.ity and the
foreseea'ble losses to completion. Estimates of project income, 4s welJ as projr:ct costs, are reviewed
perodically. The effer:t of changes, if any, to estimates is recqglnised in thr: standal,cne financial
statement.s for the period in which such changes are determirrefl.
2) Useful life and res:Ldual value of Property, Plant and Equipm(nt and Intangible Assets:
Uselul lives of tangible Assets are based on the life prescribed in Schedule II of the Companies Act,
2O1ll or based on internal technical evalution. Assumption Are also mad,e when the Company
assesses, whether arL rasset may be capitalised and which components of the cost 6f tlee asset may
be capitcrlised.
3) Recognition of De fi:rred Tax Asset:
The extent of which Deferred Tax Asset can be recognised ls based on iln assessimerlt ol' the
probablit-y of the future taxable income against which the Delerrr:d rax Assets can be ,tilisecl.
4) Provisions and cont:ingencies:
The recognition and measurement of other provisions are base<l on the assess.ment of the
probability of an or-ttflow of resources, and on past experiancp and circumstances kno'ul.n at. the
Balance Sheet date. 'T.he actual outflow of resources at a futuie datt-' may therefore vary from the
amount :included in c,tlher provisons.

2.3 current versus Non-current classification as required by In{ AS I
The Com,pany presents Assets and Liabilities in the Balance Sheet trased on: currcfltT'non-current
classification. The normal operating cycle, in the context of the Company, is the time between the
acquisitir:n of land for a real estate project anci its realisation in cash and carsh equivalents by way
of sale o{'developed units.
An asset is treated a.s Current when it is:
' Expectecl to be realised or intended to be sold or consumed in normral operating c5zcle. Held primarily for the purpose of trading
' Expected to be realised within tweleve months after the reportirrg period, or
' Cash or Cash Equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a
liability lor at least trvelve months after the reporting period.

All other Assets are r:llassified as Non-Current.
A liabilit5, is Current rvhen:
. It is expected to be settled in normal operating cycle
. It is held primarily for the purpose of trading
' It is dur: to be settled within twelve months after the reporting periorl, or
' There is no unconclitional right to defer the settlement of the lihbility for at l,east t1velr.e
months after the reporting period.

All other liabilities are r:lassified as non-current.
Deferred Tax Assets and Liabilities are classified as Non-Currenf ,A,ssets and Liabilities.



ARIHANT AASHTYANA PRIVATE LIMITED
Notes forming part of the Audited Financial statements

2,+ Property, Plant and Equipmeat
Freehold/Leasehold land and capital work-in- progress is ca:rried at cost. A1l other items of
Property., Plant and lDcluipment are stated at cost less accumulpted <lepreciation and ia.ccumulated
impairment loss, if an1,.
The cost of an item of Property, Plant and Equipment compriges of its purchase price, any costs
directly rattributable to its acquisition and an initial estimate of 1he costrs of disrrLantling and
removing the item and restoring the site on which it is loc6ted, the obligation for which the
Compan5r incurs when the item is acquired. Subsequent costs Br:e included in the asset's carrying
amount or recognis,ed as a separate asset, as appropriate, or1l5r when it is probable that future
economic benefits associated with the item witl flow to the Cor4rpany and the cost of 1he jtem can
be measured reliably. All other repairs and maintenance are fharged to prc,fit or loss during the
reporting, period in vrhich they are incurred.
On transil-ion to Inc[ AS, the Company has elected to continup witlL the ca;rrying val.ue of all its
Property, Plant and Equipment recognised as at lst April 2016 measured as per 1he previous
GAAP an,C use that caLrrting value as the deemed cost of the Property, plant and Equiprnenl..
Depreciartion on Property, plant and Equipment is calculated. Using the Straight_Lin,: Methorl to
allocate t.heir cost, net of their residual values, over their est.irp2ted useful lives. lfhe useful lives
estimatecl for the major classes of property, plant and Equipment are as follovzs:

Class of Property, Plant and Equipment
Buildingsr
Rented Pr:emises
Pant & Machinery
Furnitures & fixtures
Vehicles
Electrical Installations
Equipments and facilities
Computer: Hardware

Useful life (in years)
60

l,ease Period
5- 15
B-10
5- 10

10
5
3

The useful lives hav,e trcen determined based on technical evaluation done by the meinag,ernent,s
experts, which in fe'w cases are different than the lives as specified by Schedule II to the
Companies Act, 20111''lhe residual values are not more than 5P/<, of the original cost of the asset.
The asset'residual values and useful lives are reviewed, and ad.Jjr,Lstect if appr,cpriate, at the enrl of
each reporting periocl.
An item of Property, Plant and Equipment and any signiflcant part initially recoglised is
derecognised upon clisposal or when no future economic benEfits €rre expected frorrr its use or
disposal. Any gain or loss arising on de-recognition of the assBt is included in the statement of
Profit and Loss when thLe asset is derecognised.
Assets unLder constnrction includes the cost of Property, Plant 6nd Equipment that. are not ready
to use at the Balance Sheet date. Advances paid to acquire Property., Plant and Equipment belbre
the BalanLce Sheet d,ate are disclosed under other Non Current ,{ssets. asset undr:r consrruct.ion
are not depreciated as these Assets are not yet available for use.
Capital u'ork in progress is stated at cost less impairment. fosses, if any. Cost. comprises of
expenditure incurre,l in respect of capital projects under developement. and incluies any
attributatrle/allocabl: c:ost and incidental expenses. Revenues earned, if any, from such capital
projects before capita.llisation are adjusted against the capital Wonk in progress,.



ARIHANT AASHTYANA PRTVATE LIMITED
Notes forming part of the Audited Financial Statements

?,5 Dividends
Provision is made for the amount of any dividend
longer at the discret.ion of the Company, on or
distributtxl at the end of the reporting period.

2.6 InvestmentProperties
Investment properti,es are measured initially at cost, including trarrsaction costs and b<>rrowing

costs, wtrerever applicable. Subsequent to initial recognition, ipvestrnent prrrperties are staterC at
cost lessi accumulerte'i depreciation and accumulated impqirmer:Lt loss, if ar:Ly. Sutrseqr.rent

expenditure is capil.alised to the asset's carrying amount on$ when it is proba.ble that future
economic benefits associated with the expenditure will flow to the Compan'y and the cost of the
item can. be measured reliably. All other repairs and maintenanoe costs are expensed when
incurred.
On transrition to Incl AS, the Company has elected to continup wittr the ca:rrying vallue ,:f all its
Investment properties recognised as at 1st April, 2016 measufed ar; per the previous GAAP and
use 1.hat carrying value: as the deemed cost of the Investment prpperties.
Investment properties are derecognised upon disposal or when no future €:conornic benefits are
expected from its rrse or disposal. Any gain or loss arising on ,ie-recog,nition of Investment
properties are inclucle:d. in profit and loss in the period of de-recQgnition.

2.7 Intangible Assets
Intangible Assets acquired separately are measured on initial rer:ognition at cost. F'ollowing initial
recognitir:n, Intang:Ltrk: Assets are carried at cost less any ac<:umulatr:d amort.isation and
impairment loss. Subsequent expenditure is capitalised only if it is prot,able thatt the future
economic benefits ass;ociated with the expenditure will flow to the, Cornpany.
On transiition to Inrl AS, the Company has elected to continue with the carrying va.Lue of all its
Intangible Assets recognised as at 1st April,2016 measured 4.s per the previous GIIAP and use
that carrying value zrs lhe deemed cost of Intangible Assets.
The usefi:l lives of Irrtangible Assets are assessed as either finite or indefinite.
Intangible Assets with finite lives are amortised on a straight-liner method over the useful economic
life and assessed for irnpairment whenever there is an indicatiqn that the Intangible eLssel. may be
impaired. The amort:isation period and the amortisation method for an Intangibl.e asset are
reviewed at least arl the end of each reporting period and adjusted, if appropriate. The useful
economic lives estimLaLted for various classes of Intangible Assets are a.s followrs:

Class of Jtntangible Asisets
Gooclwill
Trademark and Logcl
Softrvare

Intangible Assets wi1.hL indefinite useful
annually.

declared, beirrgS appropriately authorised ancl no
before the ertd of the reporting period but not

Useful life (in years)
5

10
J

lives are not amortisBrl, b.rrt are tested for impairment

2.8 Finance Costs
BorrowinLg costs tha.t ere directly attributable to the acquisition,/construction of qual:ifying Assets
or for lo:ng term prc,iect developement are capitalised as part of their cost of such lancl till the
revenue .is recognised lbr the land.
Other borrowing corsts are recognised in the Statement of Profit. an<l Loss in the period rn w.hich
they are incurred' 
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ARII{",A,NT AASHTYANA PRTVATE LIMITED
Notes forming part of the Audited Financial Statements

2,9 Non-current Assets held for Sale
Non-Current Assets are classilfed as held for sale if their ca:rrying amou,nt will tre recovered
principal.lv through il sale transaction rather than through contlnuinll use and a sale irs considered
highly probable. They zrre measured at the lower of their carrirlg amount anri fair value less costs
to sell.
Non-current Assets ctassified as held for sale and their related liabilities are presented separately
in the Bala.nce Sheel-. Non-current Assets are not depreciated or amortised wtrile they eLre classi'fied
as held for sale.

2.LO Inventories
Construction Materials and Consumables
'Construction materiLaLl are valued at lower of cost and net realisable vialue .

Land/Development Rights
Land/Development Jlig;hts are valued at lower of cost and net realisab,le value.
Construction fiIork in Progress
Completed units anrl project development forming part of wor\ in progress are va.[ue<l at lower of
cost and net realiserble value. Cost includes direct materials, labour, project specifir: direct and
indirect expenses, bomowing costs.
Finished Goods
Finished goods of cornpleted projects and stock in trade of unilts is .ralued a.t lower o[ cost or net
realisable value.
Net realir;able value is the estimated selling price in the ordinary course of business, less estimated
costs of completion an<l the estimated costs necessary to make the sale.

2.lL Cash and Cash Equivalent
Cash an<l Cash Equi,zzrlent in the Balance Sheet comprise cash at banks anrl on hanri and short-
term deposits maturi:ng within l-welve months from the date of Ba.lance Sheet, which are subjer:t to
an irrsigrLificant risk of changes in value.

2.\2 Financial Instruments
A. Financial Instrumerats - Initial recognition and measuremenlt

Financia[ Assets anrl Irinancial Liabilities are recognised in t.he Company's Sitaterrrent of financial
posil.ion when the Conrpany becomes a party to the contractuall prol,isions of the instrument. The
Companlz determines t.he classification of its Financial Assets arrd Liabilities at initial recognition.
All finan,cial Assets are recognised initially at fair value plus, fr:r the case o1'FinarrciaLl Assets not
recorded at fair valur: through profit or loss, transaction qosts that are attributtabh to the
acquisition of the firrerLcial asset.

8.1. Financial Assets-Subsequent measurement
The Subsequent measurement of financial Assets depends qn their classification which is as
follows:

a. Financial Assets rg! fair value throuqh profit or loss
Financial Assets at frrir value through profit and loss include ffrrancial Assets hekl for sale in the
near teffn and those ril:signated upon initial recognition at fair va,lue 1-hrough prolit or 1oss.



ARIIIANT AASHTYANA PRTVATE LIMITED
Notes forming part of the Audited Financial Staternents

b, FinanoialAssets4q@
l,oans arrd Receivab,les are non derivative financial Assets wilh fixt,:d or determinable payfilents
that are not quoted iLn ;an active market. Trade Receivables do not carry any interest anrd are stated
at their nominal value as reduced by appropriate allowance fqr estimated itrecoverable amounts
based on the ageintg of the receivables balance and historicql expr:rience. Additionally, a large
number r:f minor Receivables are grouped into homogenous grpups and assessed for impairment
collectively. Individual Trade Receivables are written off when 4lanagement cteems them not to be

collectible.

c. Financial Assets g! fair value throuEh OCI
All equitlr investment.s, except investments in subsidiaries, joiprt ventures and assoc.iates, talling
within th.e scope of tncl AS 109, are measured at fair value thrQugh rJther CrtmpreherLsive Irrcome
(OCI). Ttre Compan,y makes an irrevocable election on an i4strunrent by instrument basis to
present in other contprehensive income subsequent changes in the firir value. The clarssificat.ion is
made on initial recognition and is irrevocable.
If the Company decides to designate an equity instrument at f4ir value through OCI , then all fair
value chernges on the instrument, excluding dividends, are reco$nized in the OCI.

8.2. Financial Assets-Derecognition
The Company derecoglrrises a financial asset when the contra<:tqal rights to thLe cash flows frorn the
Assets e:rpire or it transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of
ownership of the asriet.
Upon derecognition of equity instruments designated at fair valpe through Ot3l, the associated fair
value ch:rnges of thett equity instrument is transferred from OCX to Retained Earnings.

Investment in Subsidiaries, Joint Ventures and Associates
Investments made b1' the Company in Subsidiaries, Joint Ventures and Associates are measured
at cost ir:L the separa.te financial statements of the Company.

D.1. Financial liabilities-Subsequent measurement
The Subsequent mo€Lsurement of financial liabilities depencls on their clasrsification which is as
follows:

a. Financial liabilities at fair value through profit or loss
Financial liabilities at fair value through profit or loss include {inancial liabitities held. for trading,
if any.

b. Financial liabilitle_g measured at amortis
Interest bearing lc,a.ns and borrowings including debentures issued b:y the Companl' are
subsequently measured at amortised cost using the EffeCtive llnterest Rate mr:thod (EIR).
Amortised cost is calculated by taking into account any discorpnt or premium on acquisition and
fee or costs that are integral part of the EIR. The EIR amortised is included in linance costs in the
statemerLt of Profit a.r:Ld Loss

c.



ARIII.ANT AASHIYANA PRrI/ATE LIMITED
Notes forming part of the Audited Financial Statements

D,2, Financial Liabilities -Derecognition
A Financial Liability is d.erecognised when the obligation ugder the liability is discharged or
expires. When an e>risting financial liability is replaced by Q.nothr:r from the same lender on

Sgbstant.ia.lly differe,nt terms, or the terms of an existing labilify are substanitally modified, such
an exchange or modili<:ation is treated as derecognition of the qrigineLl liability and the recognition
of new lirability. The difference in the respective carrying amorlnt is recognised in the Stanclalone

Statemerrt of Profit a.r:Ldl l,oss.

Offsetting Financial Instrume nts
Financial. Assets an<l F'inancial Liabilities are offset and the nett amount report-ed in the Statement
of Financial Position, if and only if, there is a currently e4forceable legrrl right to offset the
recognised amounts zrnd there is an intention to settle on a net basis;, or to realise thr: Asset-s and
settle the Liabilities s.irnultaneously.

Fair value measurement
The Com.pany measu:res certain financial instruments at fair value at eactt reportinLg date'. Fair
value is t.he price thrrr['would be received to sell an Asset or paid] to transfer a L,iability ln an orderly
transaction between market par:ticipants at the measurement date. T'he fair rztrlue mea.surellrent is
based on presumptron that the transaction to sell the asset Qr transfer the liability takes place
either:
. In the principal market for the Assets or Liability or
. In the eitlsence of a. 'principal market, in the most advantageous market for the Asset ,cr Liatrility.
The principal or the most advantageous market must be accessible to the Cornpany.
The Company uses valuation technique that are appropriate i{r the circumstia.nces and for which
sufficient data are available to measure fair value, maximisifrg the use of relevant observable
inputs an<l minimising the use of unobservable inputs.
Level 1 - Quoted (unadjusted) market prices in active market fbr idenl.ical Assets or Liabilities.
Level 2 - Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value
measurement is directly or indirectly observable.
Level 3 - Valuation tr:chnique for which the lowest 1evel input that is significant t.o tlee fair value
measurement is unotrservable.

2.13 Selling Costs
Selling expenses related to specific projects/units are being qharged to Statemerrt of Prolfit and
[,oss in the year in vrhich the revenue thereof is accounted. Such costs are car::ied for'*'ard till such
charge olTas unaccru.ed selling expenses under the head Other Current Assets.

2.L4 Revenue Recognition
Revenue is recognise,C to the extent that it is probable that the ecorLomic benefits wil.l flow 1o the
Company and the re\/€)nue can be reliably measured, regardless of rvhen the payment is re,l:eived.
Revenue is measur,ed at the fair value of the consideration received or rr:ceivable, takirrg into
account contractuatl'y defined terms of payment and excludilng taxes, duties or ol.her charges
collected on behalf of the government/authorities.
The specific recogni.tion criteria for the various types of the Company's activities are desicribed
below:

E.

F.

I':f.
ll



ARIIIANT AASHTYANA PRTVATE LIMITED
Notes forming part of the Audited Financial Statements

Revenu from Real Estate Projects
In accorclance with tlee Guidance Note on Accounting for Real Estat,e Transactions (for entj.ties to
whom Ind AS is applicable), construction revenue on such Projqcts, measured at the fzrir value (i.e.

adjusted fbr discoults, incentives, time value of money adjustments etc.), have been recognised

based on percentage ol completion method provided the followiqg thrcsholds have beenL met:

a) 'All critical approviels necessary for commencement of the Prqject have been obtained.
b) When the stage of completion of the Project reaches a reasonable level of development. A
reasonable level of rlevelopment is not achieved if the expendi]ture incurred (cn cons'lruction and
developrrrent costs is; less than 25 o/o of t};re construction and developnrent costs.
c) Atleast 25oh of the Saleable t'roject Area is secured by Contr4cts ot'AgreerrLe:nts withL buyers.
d) Atleast 10 % of thr: Total Revenue as per the Agreements of $ale o:: any otlrr:r legall5r enfor',:eable
documen.ts are realised at the reporting date in respect of eachL of the contracts and it is
reasonable to expect that the Parties to such Contracts will qompllr with the pal,ment terms as

defined in the contrircts.
Interest income
Interest income fron: dLebt instruments (including Fixed Deposits) is:recognised using the Elfective
Interest Rate methocl. The Effective Interest Rate is that rzrte that exactly discounts est:imated
future ca,sh receipts through the expected life of the financial aqset to, the gros,s carrying am<iunt of
a financial asset. 'V\rhile calculating the Effective Interest Rate, the Cornpany' es;timatt,:s the
expected cash flows by considering all the contractual ternls of the financial inslrument (for
example, prepaymer:rt, extensic,n, call and similar options) but does not c:o,nsider the expected
credit losses.
DividenGi
Revenue is recognisr:rl when the Company's right to receive the paymr:nt is established.
Delaved payment chgrges
Delayed payment charges claimed to expedite recoveries are acqounted for on realisation.
Other Income
Other Income is acc,ctl:nted for on accrual basis except, where the recr:ipt of income is uncertil.in.

2.15 Foreign currency transactions
Foreign currency treLrrsactions are translated into Indian rupee tusing the excl:.range rates prerzailing
on the date of the traLnLsaction. Foreign exchange gains and losges resulting lrom the r;ettlenrLent of
these transactions ian,C from the translation of monetary AssBts arrd Liabilities denominerted in
foreign currencies at year end e.xchange rates are recognised in the S1-atemen1. of Profit or Loss.

2.16 Income Taxes
Current Tax
The current tax exprense for the period is determined as the amount of tax payable in respect of
taxable income for t.he period, based on the applicable income tqx ratr:s.
Current ta-x relating to items recognised in Other Comprehensive Income or Equity is recognised in
Other Comprehensirze [ncome or Equity, respectively.

Deferred Tax
Deferred Tax is provided using the liability method on temporary differences 'tr,etween the tax bases
of Assets and Liabilities and their carrying amounts for financierl reporting purposes ilt the
reporting date.
Deferred Tax liabiliti.es are recognised for all taxable temporarv differences. Deferred Terx Assets are
recognised for all d,erluctible temporary differences and, the carry forward o[ unused tax r:redits
and any unused ta.r( l,f,sses. Deferred Tax Assets are recognised to the exten.t that i1- is probable
that taxable profit v,rill be available against which the deduct:ible ternporary clifferencr:s, the carry
forward of unused tilx credits and unused tax losses can be utillised.
Deferred'l'ax Assets and liabilities are measured at the tax ratos that are expected to apply in the
year when the asset is realisecl or the liability is settled, baggd on tax rate:s, (and tax laws[ that
have been enacted at the reporting date. ; ' .

Deferred tax relating to items recognised in Other Comprehen$ive trrrcome or: Equity i5,1sqog;nised
in Other CompreherLsive Income or Equity, respectively.
Deferred Tax Assets ernd Deferred Tax Liabilities are offset if a lbgally enforcei:r'ble right existr; to set
off current tax Assel.s against current tax liabilities. , 

'
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ARIIIANT AASHTYANA PRTVATE LIMITED
Notes forming part of the Audited Financial Statements

2,17 Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets
A Provision is recogrrisr:d when the Company has present deterrnined obligations as a result r:,1 past
events an outflow of resources embodying economic benr:flts will be required to settle the

ObllgatiOnS. PfOvisio.ns are recognised at the best estimate of the expenditure required to settle the
present obligation a1.ttre Balance Sheet date.
If the effect of the time value of money is material, provisions Are discounter:l using a currerLt pre
tax rate that reflects, where appropriate, the risks specific to the liability. V/here discounting is
used, the increase irr the provision due to the passage of time is recognised asi ia financr: cost.
A Contingent Liabil:ity is not rr:cognised but disclosed in the Notes to the accounts, unler;s the
probability of an outflow of resources is remote.
A Contingent Asset is generally neither recognised nor disclosed.

2.lA Earnings Per Share
The basic Earnings Per Share (EPS) is calculated by dividing the r:Let profit. or loss for the year
attributable to the equity shareholders by the weighted 4verage numtre:r of equity slhares
outstanding during the year.
For the purpose of r:alculating Diluted earnings per share, the net profit r)r loss for the year
attributable to the equity shzrreholders and the weighted average numbr:r of equity s.hares
outstanding during the year are adjusted for the effects of all <lillutive potential equity shares.

2.L9 Exceptional Items
Exceptional items rr:l:er to items of income or expense within State:ment of Profit and l,os,s from
ordinary activities v'zhich are non-recurring and are of such size, nature or incidenr:e that their
separate disclosure :is, <:onsidered necessary to explain the performanc:e of the Compan5r.

2.2O Impairment of Non Financial Assets
The carrying amourLts of Assets are reviewed at each reporting datr: if ther,:: is any iLndicat.ion of
impairment based onL internal ,/ external factors. An impairment loss is recr:gnised wherel'e:r the
carrying amount ol an Asset exceeds its recoverable amount. Thr: recoverable an:Lount is the
greater of the asset's l,air value less cost of disposals and value in use. In assiessing value in use,
the estimated future: (cash flows are discounted to their present value using a pre-tax iliscourrt rate
that reflects current. n-Larket assessments of the time value of trnone1' and the risks specific to the
asset. Fair value is thLe price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in
orderly transaction between rnarket participants at the measurement da'l-e,. After impai:rrnent,
deprecial.ion is provide,C on the revised carrying amount of the asset over its re:maining useful life.
The Group bases itsr irnpairmer:Lt calculation on detailed budgets ancl forecasit calculations, lvhich
are prepared separetteJ,y for the Company Cash Generating Unit's (CGU) to rvhich thLe indiividual
Assets are allocated. 'I}'rese budgets and forecast calculations gqneral.ly cover a period rrf five ]rears.
For longer periods, il l,cng-term growth rate is calculated and applie<i to project future cash flows
after the fifth year.
Impairment losses arr: recognised in the Statement of Profit and Loss in experrsie categc,ries.
An assessment is milrle at each reporting date as to whether there is any indi,ciation thzrt previously
recognised impairment losses may no longer exist or may havr: decreeLsed. If s,uLch indication exists,
the Company estinrrrtes the asset's or CGU's recoverable amount. A previously recognised
impairment loss is reversed onlrz if there has been a change in the as,sumptiorrs used tlo deternine
the asset's recoverahrlt) amount since the last impairment lo$s was recogrrised. The reversal is
limited so that the ca.rrying amount of the asset does not exceed its recol,erable amourrt, nor
exceed the carrying eLmount that would have been determirred, net of dr3preciation, had no
impairment loss been recogniserl for the asset in prior years.
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ARIII.ANT AASHTYANA PRffATE LIMITED
Notes forming part of the Audited Financial Statements

Z,2l Critical Accounting; Estimates
Propertv. Plant and-Egglpnqg_nt
Property, Plant and .Dquipment represent a proportion of the asset base of the Compan.,,. fhs
charge in respect o1'periodic depreciation is derived after determining an estimate o,f an asset's
expected useful life anLd the expected residual value at the erld of its life. T'he useful live,s and
residual values of Cornpany's ,Assets are determined by management at the time the asset is
acquired and reviewed periodically, including at each financial year end. Tlie lives are base'd on
historical experience rutth similar Assets as well as anticipation of future event.si, which may irnpact
their life, such as changes in technologr.
Intangibls Assets
The Company tests'w'hether Intangible Assets have suffered erny imp,ai111.rrt on an annual trasis.
The recoverable arrtount of a Cash Generating Unit is determir:Led bast:tl on vetlue in use
calculations which rr:quire the use of assumptions.

Investment Property
The charge in respect of periodic depreciation on Investment Properties is deriv,ed after deterr:rrining
an estimzrte of an asset's expected useful life and the expectecl residual value at the end of its; life.
The useful lives and residual values of Company's
Investment Propertir:s are determined by management at the time the as;siet is acquired and
reviewed periodicalllr, including at each financial year end. The lives are basecl on hisrlclrical
experience with simileLr Assets as well as anticipation of future events, which may impaLct ther.r: life,
such as changes in te,chnologz.

I
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ARIHANT AASHIYANA PRTVATE LIMITED
Notes forming part of the Audited Financial Statements

3 First time adoption of Ind AS
These separato Financial Statements of Arihant Aashiyalra Private Lir:nited lor the year
ended 31st Marr:h,2O18 have been prepared in accordanoe wittr Ind AS For the purposes

of tretnsition to lnd AS, the Company has followed the guidance prescribed in Ind AS 101 -
First Time adoption of lndian Accounting Standard, with lst Aprril, 201ti as the t.ransition

date and Indian CIAAP as the previous GAAP.
The transition to Ind AS has resulted in changes in th,e presentatiorl of the Finanr:,iLal

Statements, disclosures in the notes there to and accounting policies anLd principles. 'l'.he

accounting policies set out in Note 2 have been applied in prepal'ing the Separate Finan,liial
Statements for the year ended 31st March,2OlS and the comparative, informiation. l\n
explanation of how the transition from previous GAAP to Irxl AS l:ras effectr:d the C,ompanlr's

Balance Sheet, lSrtatement of Profit and l,oss is explained irr notr: 3.2 . Bxemptions on first
time adoption o[ Ind AS availed in accordance with Ind A[i 1O1 have bt:en set ortt in rrote

3.1.

3.1 Exemptions arrailed on first time adoption
Ind-AS 101 allor,vs first-time adopters certain exemptions from ttre retrospective applicallon
of certain requirements under Ind AS. The Company has accorclingly applied the follor,l'ing
exemptions.

(a) Estimates
Ind AS 1Cr 1 provides that an entiEr's estimates as per Ind AS 8 "Accounting Policies,
Changes in Accounil.ng Estimates and Errors' at t.he date of tria.nsition shall be

consistenl.'with the estimates made for same date in Erccordance wlth previous GAX,P,

unless the:re is objective evidence that those estimates were in error.
Accordingly,, the Company has made Ind AS estimates as at the trarrsition date i.e. I st
April, 2016 which are consistent with estimates made by i1. under the previctus GIL{P
for the sa.nne date. T.he Company made estimates fqr following iterns in accordance
with Ind A.Si at the date of transition since these were $ot required under previous
(i) InvestrrLe:nt in equity instruments designated at Fair Valu,e through OCI ;

(ii) Investrn,ent in debt instruments designated at Fair Value through iStatement of
Profit and [,oss ; and
(iii) Impairrnr:nt of finzrncial assets based on expectecl credit loss mo<lel.

(b) BusinessCombinaton
Ind AS 101 provides the option to apply Ind AS tr03 - "Busint:t;s Combinatic,ns'
prospectivell, from the transition date or from a sper:ific dlate prior to the transit:ion
date. This 'provides relief from full retrospective application that wouki requ:ire
restatement of all business combinations prior to the transil.ion date.
The Comp,a,ny has elected to apply Ind AS 103 prospectivelSr to businLess combinations
occurring after its transition date. Accordingly, busirtress combinitions occuring prrior
to transition date have not been restated.

rl
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ARIHANT AASHIYA.NA PRIVATE LIMITED
Notes forming part of the Audited Fiuancial Statements

(c) Deemed Cost
Ind AS 101 provides an option under Ind AS 16.Prqperty, Plant and Equipment', to
continue 'iviLtl-r the carrying value of all its Property, Plant anrl Equiplnent as rr:cognis,ed

in financial statements as on transition date, measured as per the 1>r'evious GAAP and
use that as its deemed cost after making necessary a(iustrrLents for de-comrrLissioni:ng
liabilites irastead of measuring at fair value on the transition date. 'I'his exemption can
also be userl for Intangible Assets covered by Ind AS 38 "Intangible Assets" irnd
Investment F'roperties covered by Ind AS 40 "Investmeftt Properties."
The Compzrrry has elected to measure all of its Pnrpert5,, Plant and Equipmenl. ,

Intangible Assets and Investment Properties as on the t.ransition dat.e at their previc,rus

GAAP canying value.

(d) Investment in Subsidiaries, Joint Ventures and As$ociates
Ind AS 1Cl I provides an option under Ind AS 27 "Seytarate Financiztl Stateneents", to
continue rvith the previous GAAP carrying amount in respect of an e:ntity's ir.Lvestment
in Subsidiilries, Joint Ventures and Associates in the entity's lir:parate Financial
Statements.
The Comtrrar:Ly has accordingly elected to measure such investments in Sutrsidiaries,
Joint Vent'ures and Associates as on the transition dat,e at their previous Gl\r\P
carrying vahte.

3.2 Reconciliations between previous GAAP and Ind AS
The following rer:<lnciliations provide the effect of transition to Incl AS frorn previous GAAP

in erccordance wit.h Ind AS 101

a) Equity as at lst April, 2016 and as at 3lst March, 2017
b) Net Profit for the year ended 3lst March, 2Ol7

a) Reconcilal ion of Equity as at 1 st April, 20 16 and ers at 3 1 st March, 20 1 7

(t in Lacs)

As at 31 ,As ,at 1 Aprril
March !1017 2016

Equity unden previous GAAP

Adjustments:-
Proposed Dividend (including tax on dividend)
Others
Equiqr under IND AS

b) Reconc.Llal.ion of Total Comprehensive Income for

Profit after trx as per previous GAAP
Adjustmerrts:-
Preliminarl' Expenses
Others
Total Comprrehensive Income as per Ind AS

782.29 t43.96

742.29 143.96

the year ended ii l.st March, 2Ol'7'

(t in La.cs)

Notes to lirst
time lvlar- 1iz

adopticrn

638i.33

638.33

c) There .u'e no material adjustments to the statements of Cash Irlows as reported
under the previous GAAP.

I
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ARIHANT AASHTYANA PRTVATE L]IMITED
Notes forming part of the Audited l'inancial Statements

Note 4 Iroperty, Plant & Equipmerrt

The cha:tges in carryutg value of prc,perty, plant & equipment lor the year ended March, 3,1 2018

({ in lacs)

Plant &
Machinery

Oflice
Equipment

Computer
Equipment

Fur:niture &
Pixtures

Vehicles Total

cro"" 
""rryiog 

t;i;;. "f Apttt 1,-2ow

Acldition s

Deletions
Gross ca,rr5ring value as of March i31,
20La
Accumulated Depreciation as of Aprll l,
20L7
Depreciation
Accumulated depreciation on deletiorL
Accumulated Depreciation as of lVlarch
31, 2018
Carrying Value as of March 31, 2018

Carrying Value as of April l,2OL?

8.88 1 1.81

o.72

2.95,

o.t4

47.01

39.04

70.73

9.38

141.37

49.28

8.88 12.53 3.09' 86.05 80.1 1 190.65

2.89

3.29

4.32

4.OO

1..+3'

o.'29'

6.01

6.95

ro.29

1 1.39

24.94

25.91

6.18 4.32 1.72' r2.96 21.64 50.85

2.70 4.2t t.37' 73.O9 58.43 139.80

5.98 7.49 1.521 41.01 60.43 116.43

Plant &
Machinery

Olfrce
Equipment

Computer
Equipment

Fur:niture &
Fixtures

Vehlcle,s Total

Gross carrrying value as of April l, 2016

Additions
Dr:letion s

Gross carrr5ring value as of March 13.1,

20L7

Accumulated Depreclatlon as of A.pril 1,
2016
Depreciation
Ar:cumul.trted depreciertion on deletiorL
Accumulated Depreciatlon as of Ma.rch
31,2o1',1
Carrying Value as of March 3l,2$tl7

Carrying Value as of April l,2OL6

8.88 11.81 2.56

0.3q

45.38

1.63

70.73 139.35

2.O2

8.88 1 1.81 2.95 47.01 70.73 14t.37

2.89 4.32 1.43 6.01 r0.29 24.94

2.89 4.32 1..+3 6.01 to.29 24.94

5.98 7.49 r.52 41.01 60.43 1 t6 43

8.88 1 1.81 2.56 45.38 70.73 139.35

The cha:rqes in carrvinq value of lant & for the year ended March, 31 2017

Notes :

a) The company has availed the der:rnt:d cost exemption in relation to the Property, Plantt. and Equipmenl.s on the deLte of trirnsition and
hence tle net block carrying amourlt has been considered as the gross block carrying alnount as on that. rlate. Refer note below for the
gross block va.lue and the accumulated depreciation on April 1., 2016 under the previous (}AAP.

Particul;ars Plant &
Machlner

Office
Eouipment

Computer
Fauinment

Furniture &
Fixtures

Vehiclers Total

Gross block as ofApril 1,2016
Accumulated Depreciation as of A.prll 1,
20L6
Net Block treated as deemed cost upon
transition

13.86

4.98
20.46
8.65

20.62
18.06

60.22

14.84

86.60

15,.88

201.76
62.41

8.88 11.81 2.56 45.38 7Ct.73 139.35

l:

Particulars



c cnanges m carrylng va.tue oI mtienglble assets lor the year ended March, 37 2o18
Particulars Software Total

Gross carr5ring value as of April L,2Ol7
Adclitions
Deletions
Gross carrying value as of March 31, 2018
Accumulated Depreciation as of April l, 2OL7
Depreciation
Ac,:umulir.ted depreciation cln deletion
Accumulated Depreciation as of March 31, 2Ol8
Carrying Value as of March 31, 2OLa
Carrying Value as of Apr:il L, 2Ol7

o.2t o.2r

o.21. 0.2t
0.10
0.08

0.10
0.08

0.18 0.18
0.0;3 0.03
0.11 0.11

ChTh

AIUHANT AASHIYANA PRTVATE LIMITED
Notes forming part of the Audited Financial Statements

Norte 4a latangible Assets (t in lacs)

fi ible

Th fi for th ded

Notes:
a) 'lhe company has availed. the deerned cost exemption in relation tcr the ltntangitlh Assets on thr:: date
of t.ransition and hence t.he net blocll carrying amount has been considered as the gross block carrying
amount as on. that date. Refer note below for the gross block value and tkre accur:nLulat.ed cleprecizrtion
on April 7, 2076 under ttre previous GAAP.

'l

''t
I.

.:.1 ;.

ibrche cnanges ln carrymg vralue oI mtiLnglble assets lor the year ended March, 31 20
Pa:rticulars Softvrare 'Total

Gr,oss carr5ring value as of April L, 2OL6
AdCitions
Deletions
Grross carrying value as of March 31, 2Ol7
Ac,cumulated Depreciation as of April l, 2OL6
Depreciation
Ac<:umulated depreciation on deletion
Ac,cumulated Depreciation as of March 31, ZO|T
Ca:rrying Value as of March 31, 2OLZ
Ca:rrying Value as of April L, 2016

o.21 o.2t

o.21 o.2t

0.1c| 0.10

o. 1cl 0.10
0.11 0.11
o.21 o.2t

Par*iculars Software lfotal

Gross carrying value as of April l, 2OL6
Acr:umulated Depreciatiion as of April l, 20-1.6
Net Block treated as deemed cost upon transition

0.51

o.2t)
0.51

o.29
o.2r o.2t
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Notes forming part of the Audited Financial Statements

IIote 5 Loans ({ in lacs)

Note 6 Other F inancial Assets (t in lacs)

Particulars

Current loans
(a) Loans and advances to employees

Total

As at 31
March, 2Ol8

As at 31
Mareh, 2Ol7

l\s at lL April,
2016

0.93 1.18

0.93 1.18

o.93 1.18

Particulars
As at 31

March,2OlS
As at 31

March, 2Ol7
l\s at !L April,

20L6

Non - currrent other financial assets
(a) Security Dr:posits

Deposit - Sangeeta C:trLLajer

Crrrrrent other financial assets
(a) Security deposits

Unsecureil, considered good

Security Deposit-Cidco Ltd-Fire

Deposit -'I'emporary lDlectric Meter at Anshula

Security Deposit - Muncipal Corporation Karjat

Total

6.00 6.00
6,00 6.00

0,05

t,20

2,3t

0.015

l.2t)

2.3t

7.20

2.3t

3,56 3.5(i 3.51

9.56 9.5b 3.51

--] r
(:i r, \
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ARIHAJVT AASHIYANA PRfi/.ATT LIMITED
Notes forming part of the Audited Financial Statements

Note 7'Inventories ({ in lacs)

Particulars

(a) Work in Progre,ss

Work in Progress

Raw Materizrl
Land

Total

As at 31 lttarch,
20ta

As at 3I.
March,2017

As at I April,
12016

8,s?it,.2O

86.69

8,648.57

l3tl.42
3,134.14

134.80
927.61

8,608.89 8,782.99 4,196.55

Note 8i Trade Receivables ({ in lacs)

Part.iculars

Trade rreceivables

Unr;ecurecl, considered gor><1

Total

As at 31 March,
20ta

As at 31
March, 2O17

As at 1 April,
2rJ16

42';\.84 l8\, .71 94.54
4d3.a4 ta7.7L 94.54

Note 9 Cash and Cash Equi'iralents ({ in lacs)

Particulars

(a) Cash in hand
(lt) Fore:ign Currency
(c) Balances vrith banks

(i) Irr current accounts
(<1) OttLer Bank Beilances

Deposits with original mal.uLrity for mo,re than 3 months
but less than 12 months

As at 31 D{arch,
2018

As at 31
March,2O17

As at 1 April,
20L6

6.t6
o.o7

+9.63

96.40

21.24

o.o7

11{t.88

12ti.55

8.83

94.91

111.60

tiz.27 245.74 215.35

Note l.O Current Tax Assets ({ in lacs)

Particulars As at 31 lVtarch,
20la

As at 31
March,2017

As at I April,
2r)76

Incomr: Tax
f)eferr,l tax assets

Total

89.9s
12.55

t28.91

92.50 tza.9L

Note l. I Land (T in lacs)
Particulars As at 31 Ifarch,

2018
As at 31

March,2017
As at I April,

20L6
Land - Arihant Aloki
Land - Arihant Arnisha
Land - Anshula
Land - Vaghivali

Total

86i2.43

1,18:i.37
1311.17

l+,+.89

1.,010 54

l.,00ll 07
45 10

866.1 1

866.O7

2,063.36

2,313.86 2,058.70 3,795.54

Note lL2 Other Current Assets (t in lacs)
Particulars

Prepaid expenses - Unsecure,l, r:onsidered good

Advanc,e to creditors
Advan,r::es for Lanrj
GST Credit
Servicr: Tax Credit

Total

As at 31 l[arch,
2018

As at 31
March,20l7

As at 1 April,
20t6

0.45
10 1. 17

tll;.62

t,00
1012,09

t2t,42

4.64
69.t9
92.79

t2.24
218.24 224.51 178.91



ARIIIAITT AASHIYANA PRWATE LIMITED
Notes f,orming part of the Audited Financial Statements

Note li
Particulars As at 31 March,2078 As at 31lMarch,2Ol7 As at I April, 2O16

Number of
shares

t in lacs Number oI1

shares t in lacs Number of
shares

t in lacs

(a) Authorised
10O00O Equity shares of{10 eachL.

(b) Issut:d
Bquity s;hares of {10 each with voting
rights

(c) Subsr::ribed zrnd fully paid up
Equity shares of {10 each with voting
rights

Total

1.OO 10.00 1.OO 10.0c) 1.OO 10.00

0.10

0.10

1.00

1.00

0.10

o.1q

1.0c)

1.0c)

Cr.10

Cr.10

1.00

1.00

o.10 1.OO o.1(I 1.OCt o.10 1.OO

Notes:
(i) Recortciliation of the number ol'shares and amount outstanding at the beginning 4nd at the end oI
ttre repo.r:ting period :

Particulars Opening
Balance

Changes Closing
Balance

Equity s;hares with vot-ing rights

Feriod errded 31st MaL:ch.2018
Number of shares

- Amount ({)

I\:riod errded 31st March,2017
- Number of shares
- Amount ({)

Period errded 31st March, 2016
- Number of shares
- Amount (t)

0.10
1.00

0.10
1.00

0.10
i.oo

o.1c)

1.0c)

0.1c|

1.0c1

o.1cl

l.OCl

Class of shares / Name of shareholder
(holding more than 57o)

As at 31, March, 2O18 As at 31,lMarch,2Ol7 As at 1 April, 2016
Number of
shares held

o/o holding in
that class of

sheres

Number of
shares heldj

% holding in.
that class oI'

shares

Nurnber of
shares held

ol, holdiag in
t.hat class of

shares
Equity shares with voting rights
Ashok El, Chhajer 0.01 13.00% 0.01 13.000,(r o.ooo/c
A:ihant Superstructnres Ltd o.06 60.OOo/" o.06 60.OO",1 o,06 60.oo%
Akshay l\garwal 0.01 7.sOYo 0.01 7.5091 0,01 7.SOo/c

Sujata.rrgarwal 0.01 I1.750/o 0.01 11.759i 001 17 .7 So/c

:/
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ARIIIANT AASHTYANA PRT/ATE LIMITED
Notes forming part of the Audited Financial Statements

Note 14 Borrowings ({ in lacs)

Note :

1. Term Loan from ICICI Bank is secured against Land (with all the buildings and structuLres thereon)
at Village Ghot, Taluka JPanvel, Dsitrict Raigad.

2. Vehicles loans are se<:ured against the vehicle itself.

Note 15 Trade Payables (t in lacs)

Note 16 Other Financial Liabilities ({ in lacs)

Particulars

Non-current borrowings
(a) Other loans and adviler:es

Secured Loans
Vehicle Loans
Term Loans
ICICI Bank - Ans.h'ula

Unsecured Loans
Loans From Relal-ives

Loan lrrom Others

Crurrent borrowings
(a) Loans repayable on clemand

Unsecured Loans
Loans From Relal.ives

Loan Irrom Others

Total

As at 31
March,2018

As at 31
March, 2Ol'7

As at I ltpril,
20l6t

27.O2

1,960.82

907.94

32.t)3

3,040.10

1,845.r10

200.r10

43.O4

2,i274.75

2,895.78 5,117.1,+ 2,3r7.79

3,865.60
109.00

1,192.'.),'t, 3,171.36
200.00

3,974.60 1,r92.t2'7 3,a\71.136

6,870.38 6,3O9.,+1 5,6t38.54

Particulars As at 31
March,2018

As at 31
March, 2OI-'7

As at 1 April,
2016

(alTrade payables:

Sundry creditors
Retention

Total

387.01
202.64

530.83
94.15

it29.o9
40.53

589.65 624.98 2t;9.62

Particulars

Crrrrent other Financia.l Liabilities
(a) Other payables

Book O7'D

Salary Payable

Total

As at 31
March,2Ol8

As at 31
March, 2OL'7

As at I April,
2016

333.62
26.2r

289.,:tt

34.tai7

88.59
76.97

359.84 324.ri8 105.56

:ji ,

| " -,'.,' j )r't',
I

I.



ARIHANT AASHTYANA PRIVATE LIMITED
Notes forming part of the Audited Financial Statements
Note 17 Advances from Customers

Note 18 Other Current Liabilities

Note 19 Provisions

Note 20 Current Tax Liabilities

(t in lacs)

(t in lacs)

(T in lacs)

(t in lacs)

As at I ltpril,
2016i

2,997.63

2,331.93

Particulars

(a) Other payzrbles

(i) Statutory remittarrces
Statutory Dues Pa.lgable

(ii) Others
Electricity Payable

Audit Fees Payab[e,

Total

As at 31
March,2018

As at 31
March, 2Ol7

As at I ll'pril,
2016i

59.30

o.32
0.15

47,92

015

17.85

0.15

s9.77 44.o7 18.OO

Particulars

Current
Provision lbr Gratuity Payable
Provision Ibr Expenses

Total

As at 31
March, 2OlA

As at 3L
March,2OlT

As at 1 ltpril,
20rc,

0.60
54.24

060
58,16

0.60
7.54

54.84 58.75 8.14

Particulars
As at 31

March,2018
As at 31

March,2OlT
As at 1 Jtpril,

2016

Irrcome Tax
Deferred Ta:r Liability

Total

66.66 303.16
o.t2

i;8.44
o.94

66.66 303.28 59.38



A,RIIHNT AASHIYANA PRIVATE LIMITED
N'otes forrning part of the Audited Financial Statements

N'ote 21 Revenue frorr Operations

Note 22 Other Income (t irr lacs)

({ irr lacs)

31st March,
:2018

Slst March

"zot'I

4,157.t\6Sale of products
4,157.8t6

Manulactured fi:nished/unfinished produclts

A:rihant AmisLLa

A:rihant Ans;trula
Arihant Aloki

3lst March.
2018

31st March

"2017

290.96
2,563.60
1,303.30

1,016.30
2,O1.7.77

4,157.8t6

3lst March
2018

31st March
i20t7

Interest income
Others (Refr:r note (i) below)

Other non-operarting income (Refer note (ii) below)

IIote Particulars 31st March
2018

31st March

"20t7

(i) Interest income c,ornprises:

Fixed Depositsr

Ottrer Balances

Total - Interest income

11.14

4.01
9.53
o.o3

15. t5 9.56
(ii) Other non-opera.tirrg income comprises:

Income on Booking Cancelleition
Discount Receivr:<1

Total - Other non-operating income

(0.s 1)

2.64
3.04
4.56

2.1 7.CrC

(a)

Particulars

Total
3,0i28.07

3,028.07

Itote

(i)

Particulars

3,028.07

t,,. :,
;: -,!

.? ,,



ARIIHNT AASHTYANA PRTVATE LIMITTD
Nolles forming part of the Audited Financial statements

Note 23.a cost of construction, land and deveropment expenses

inventories

(T in lacs)
Particulars 31 ;t March 2O7.A 3lst llfarcb 2Ol7

Purr::hases

LarLd Cost

Dirr:ct Expenses

Total

t,o32.7"2

227.3,+

1,397.615

1,733,08

2,i\03.,32

1,862.54
2,657.7:2 5,899.04

Notre 23.b Cha ln ({ in lacs)
March 2O18 3lst lllarctt 2Ol7

Invr:ntories at the end of thLe year:
Incomplete prcrjects (WIP) (Refer note (i) below)
Rav; Material at site (Refe.r note (ii) below)

Invt:ntories at the beginning of the year:
Incomplete prcrjects (WIP) (Refer note (iii) below)
Ravz Material at site (Referr note (iv) below)

Net (increase) / decrease

8,648.57

8,648.57
l34.tl2

4,061.7

8,782.9)g 4, n96.55

t74.LL

Particulars

Inventories at ttre end of the year
i)Incomplete projects (WIP)

Arihant Aloki
Arihant Amisha
Arihant Anshula

ii) Raw Material at site
Arihant Aloki
Arihant Amisha
Arihant Anshula

Inve:ntories at ttre beginnirrg of the year :

iii)Incomplete projects (WI P)

Arihant Aloki
Arihant Arnisha
Arihant Anshula

iv) Raw Material at Site
Arihant Aloki
Arihant Arnisha
Arihant Anshula

3lsit March 2018 3lst ll/Iarch 2Ol7

r,812.7..t

1,672.5'.-:,

5,036.Sr:i

2,1"27.95

1,6;tt7.ii8
4,8,.33. tr5

8,522.21:)

31.3',l

1 1.3.+

43.913

8,6,+8.57

39.62
I8.85
'75.9t4

86.6!) Lit4.+2

2,127.91;

1,687.51:i

4,833.15;

1,2,33.46

1,4,+3.11

1,3i35. r 8

8,648.51/

39.62',

18.85;

75.9,1"

4,061.75

10.€,9
,+7.76

'76.36

134.42 1r34.80

Particulars 3L

8,522.i20
86.69

8,608.89 8,',,782.99

14,s86.44l,

Notes:



ARIHANT AASHIYANA PRTVATE LIMITED
Notes forming part of the Audited Financial Statements

Note 24 Employee benefits expense

Notes : (i)

Note 25 Finance costs

Note 26 Other expenses

(l' in lar:s)

(t in lacs)

(t in lacs)

Particulars 3l{t March
?o18

31st Mtarch
20L7

Salaries, wates and bonus (Refer note (i) below)

Staff welfare expenses

Contribution to provident fund

Total

23t.26

25.45
3.88

247.'.,72

11.02

250.59 258.73

Particulars

Salary

Total

3l{t March
?o18

31st Mlarch
20L7

23t.26 247.',,72

2:r1.26 247.72

Particulars 31{t March
{ora

31st M.arch
20L7

Interest expense on:
Interest on secrrred loans
Interest on unsiecured loar:Ls

Total

306.51
222.71

188.66

59.5i6

529.22 :248.2:,:2

Particulars

Selling & Distribution
Legal and Professionzil Irees

Rent, Rates & Taxes
Directors Sitting Fees;

Audit fees

ROC Fees

Administrative ExperLses

Others

3lst March
20L7

t98.73
t6.67
27.30
0.30
0.15
0.08

36.74
6.21

153.2t2

15.et7

27.3i3

0.7'0

0.15
0.14

53.5;2

9.2:,+



ARIHANT AASHTYANA PRrVATE ]LIMITED
Notes formiag part of the Auditett Financial Statements

Note 27 RELATED PARTY TRANSACTIONS
Flelated parties an<l transactionrs with them as specifiecl in the Ind-AS 24 on "$elatetl Parties f)isclosurers" presribe<1 under
oomparies (Acc:ountm6; Standards,) R.ules,2015 has been identified and given beloui on the basis oj'information avai,r:able with the
company and the same has been re.[t:d upon by the auditorri.

Details of related parties:
Description of relationship Names of related parties

Flolding

Key Management Personnel (KMP)

Flelativers of KMI,

Crcmpsnl, i]l which KMP / Relativesr of KMP
can exerr::ise signilicant. influence

Arihant Superstructures Ltd.

Ashok B. Chhajer
J agdishchalrl Shankarlal Chhajer
Akshay Aganval

Kritika A. Ag:uwal
Sujata Agarwal
Salgeeta A. Chhajer
Parth A Chhejer
Shankarlal V:irdhichand Chhajer

Arihant Universal Realty Pvt. Ltd.
Sarvodaya Vemaspati Pvt. Ltd.
Arihant Technoinfra hrt. Ltd
M.arnite Steel Prt. Ltd
M.amite Shop,pe Rrt. Ltd

N'r:te: Related parties have been identilied by the Management.
Details ofrelated party transactions for the year ended 3l March, 20lg ({ in lacs)

Holding KMP Relati'les of KMP Ilntities in
wl[ich KMP /
ra:latives of
II(MP hav'e
significant
inflrrenae

Total

Loan Taken:

Loan Repayment :

Interest Paid (GROSS| I

Rent Paid

Purchases made

Salary

Outstanding Loans and Receivables

DeposiLs

25.00

59.00

4.69

57.79

2,35r.52

1,454.00

254.O8

3.30

2,459.75

1,34.5.OO

9()4.00

2i:i1.46

2t4.OO

2t4.OO

2,2'i'6.00

6.00

6rl.1i3

t.6,+

3ri.0r)

3,721.52

2)",477.13

491.88

27.s0

36.06

24.OO

4,773.54

6.00

i"\

i'-r I I

illl : I



ARIHANT AASHIYANA PRIVA E LIMITED
Notes forming part of the Audited Financial Statements

Note 2E Disclosures under Ind'AS L2 on "Income Taxes" (t in lacs)

Particulars

Deferre,cl tax (tiabilityl / asset
Tax effe,:! pIt€:ms (pnglilUllgg c[gferred ta;r liabilitv
Orr di{Ierence tletween book bateur.ce and tax balance of fixed assets

Tax effect of items constituting cle,ferred tax

effect of item
Ot.hers
'ax ellect of items r:onstituting tleferred tax assets

Net deferred tax (liability) / asset

Note 29 Disclosures under Indl-AS 33 on "Earnings Per Share"

cle

({ in lacs 3xcept EPS)

As at 3l March,
20:17

at 31 March,,
2018

o.94

o.B2

Particulars

Earnings per share
Bia.sic

C r2gllpUine operatio ns

Net profit / for the year from continuing operations
attribul.ia.ble to the equity sharr:holders

Weighted average number of erlrrity shares

Par valr:e per rshare
I

lEarnings per share lrom conti:nuing operations
I EJ^"i.
I

I Diluted

tr'oi the year entled
3l March. 2O18

I

tr'or the J'ear ended
31. March,2O17

177,94

010
10 00

1,779,36
1,779,36

638.3s

0.10
10.00

6,383.27
6,383.27

Note 30 : Foreign currency transactions
Transactions in foreign currerrcy are accounted for at the e.xchange rate prpvailing on thr:: date of tlne trarlsaction. Ali

moneteiry iterrrs denominated :irr foreign curency are converted into Indian fupees at the lrear-end e:xchan13e rate'

Note 31 : Employee benefits

Expenses and liabilities in resper:t of employee benefits are recorded in acc$rdance with Lnd-ASi -19, Employee

Benefits, notilied in the companies (Accounting Standard) Rules, 2Ol5

il Provident fund
The C'.mpan). makes contribr-r1i,cn to statutory provident lund in accordapce with the llmplol'ees;' Prot,'iderLt Funds

and Miscellaneous provisionsi Act, 1952. In terms with Irrd-AS -19, Ilmflloyee Benefits, notifi'ed in the Companies

(Accounting Sitanclard) Rules, 2015, the provident fund tmst set-up by thB Cornpany is treat':cl as a definerl benefit

plan since thr: Com.pany has to meet the interest shortfall, if aly'. Accordi{rgly, the contr:ibution prrid or payable and

the in,lerest shortfall, if ".ry 
iLs recognised as an expense in the p,:riod in u-hich services art: renderecl by the

emplolrgs.

A

o.t2 o.94

o.12

267
2.67 o.B2

2,s5 (0.12)

,4(''7i:'i-' '"' 
- 

.,,,7f '.r.1,

., 
j, 

!*1r li'r tl 
l' 

,; iirr.J', . I
\r.i. /:;,
\oJ!:,7, 

,;,i,1:i],
-,*:::-,:i;-



AIi.IHANT AAISHIYANA PRIVIITIT LIMITED
Notes llorming part. of the Au.dited Financial Statements

Note 32 : Dues to Micro Entr:rprises and Srnall Enterprises
'l'rc,rc, rrrc no pa.rt-ies/comperries rvhich havc becn identiiied asr Micro ancl Smal1 )in[crpriscs. The zrL-rditor ila\'r'

ar:ceprtrrrJ thc t-eprcsir;ntrntion r:l'the managelncnt in this matter in the €rl)slencc of databtlse ide:rtirying thc clcdLtors

rr,lrjcir:,rc \,{ir:ro aLrLd Small Iirrtcrprises.As at March 31,201 8, therc,are no crtilstzrnding dut:s; tc' Micro anrl srnall

cr'-crpriscs. Thcre arc no intercs', clues or outstandir-rg on the same.

li,::te 3i! : Contigent Liablitiers :

'l'ltcrr: \\ierc no contingcnl 1labilitlf and cofitmitments in thc hands ol Con.rp4ny aLt r-hc e nd ol ther ycar.

tir:te 34 : Seg;ment Informat:iorr :

I:: aLccrrrcla6cr: rvith lpcliatn A<:ccu;-rting Standard 108 "Operating SegrLents" prc:scribe,d by Comp,anies lAccorrntingl
Siranclar-ds) Ilr:lcs, i2015, the comprany has determit-rcd its, primary brrsinE:ss segmcnt as a single se!-1r])L-lrt of llcal

I.lstatc ilusinr:ss. Sincc lhere arc no other busincss scgments i;r \vhi,:h ttrc,crirnparly opcrates, lhere ttrt: lro oth(]r

l)l:1ti.1t-\' r'i:ltortab1c scglncntll. Therefore, thc Segmi:nt Revenue, Scgment Results, Segnlcnt nssc'1rs' Si'11r:'Ltltll

S la1'rCInInlS.

I,i ote 3li : On the Lrasis olphysical verification of asiscts, as spccilicd in IND AS - 36 and cetsh 6leneratio:l criP.ict'-r'ol

tlr,.rs(. ;,rssgts. in tlLc r)ran:tgclncnt perccption there is r-ro impairmcnt cf Such ltsscts as appearing in ihc l]allrnr:t'
l,li.r'ct .rs on ll1.Oll.:.101 U.

I'iote 3 15 : CS.R Expenditure
',i-c c1:npany has l'rarnr:c1 CSR lrolicy pursuant to thc corrpanics Act, 20lli. thc colnpany htrs tc spelll, 1 ',i.'/2 iztt:s

lirr:s dltrir-rg tile )1li:rr, llut cornpilny has not spent an1. arr:Lount,Curing thO y'era.r, as pcr provt.sion of cotnplrnitls Act

,l(.I.1 , I.lt:r:rnrning arnoLlrt ol 7',7.72>, lacs to be spent in thc- srubsequent 1'r:i-Lr,

l:lote -i;7 : Previous Year Figrrre's regrouping:
'l'.-tc p:',.:r,torrs vc€rr's ligr-rrcs hrtrze been regrouped, rearranged and rr--r:la$silir:cl whi:rt:\'er nec[)ssarV- /\lnoll]lts attrl

r,1.hcr rlisclosures lor the prcccding year are included as an integral parl ol thc crurrcnl llnancial s;latt:lritnts, rr.lr(l ilr.,

i,rlrc rt,aci in rclatir.rn to ti-re arrounts and othcr disclosurcs rel:rting to'.hc Currcnt y{lar.

.:r lt:r'r. rs of oilr l'r:p,crt :rltac:hcd.

lil/S I/,AILAf}H CIIAI.ID JAIilI & CO.

C lI A R]IERED,ACCO{IITANT S
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